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JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA 
Complejo Judicial del Atlántico – Antiguo Edificio Telecom – 
Carrera 44 No. 38 – 39. Teléfono 3885156 Ext. 2024. Piso 4º. 
Celular: 3127184480 (Sólo llamadas)  
E-Mail: Lcto05ba@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Barranquilla – Colombia. 

AVISO IMPORTANTE 
  

El horario de RECEPCIÓN en este buzón electrónico es de lunes a viernes de 7:30 AM a 4:00 PM,
cualquier documento recibido posterior a esta última hora, será radicado con fecha del siguiente día
hábil.  
 
Así mismo se les solicita que su solicitud, so pena de ser devuelta, contenga lo siguiente: 

Los 23 dígitos que conforman el radicado: 
Nombre de las partes. 
Documentos remitidos, en lo posible, sean enviados en un sólo archivo en formato PDF. 
Para facilitar la búsqueda, favor coloque en el asunto del correo el radicado del proceso.   

Igualmente, se le recuerda el deber que le impone a las partes y apoderados el numeral 14 del art. 78
del CGP y el art. 3 del Decreto 806 del 2020, referido a enviar a las demás partes del proceso después de
notificadas, cuando hubieren suministrado una dirección de correo electrónico, un ejemplar de los
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memoriales presentados en el proceso, so pena de que se pueda imponer multa de hasta por un salario
mínimo legal mensual vigente (1 smlmv).

En el aplicativo TYBA, se pueden consultar los ESTADOS ELECTRÓNICOS haciendo clic aquí: 
  
Para CONSULTAR un proceso haga clic aquí. Allí puede consultar y descargar las providencias del
Despacho. Si el proceso no aparece público en la plataforma, hágalo saber al despacho. 
  
Para visitar el espacio del Juzgado en la PÁGINA WEB Rama Judicial haga clic aquí. Allí podrá encontrar
los avisos a la comunidad, los estados electrónicos de las actuaciones proferidas por el Despacho,
traslados y otros. 
 
PROTOCOLO DE AUDIENCIAS: Para descargarlo haga clic aquí. 

Se le recuerda que para poder ingresar a las audiencias, previamente, deberán allegar los correos
electrónicos de cada una de las partes, apoderados y testigos. Además, las partes y testigos, no pueden
rendir declaración desde un mismo sitio, lugar o recinto, por lo que es indispensable que cada uno tenga
su propio correo electrónico.

De: Berenice Castro Olivo <quipa2024.2@gmail.com>
Enviado: viernes, 17 de enero de 2025 2:33 p. m.
Para: Juzgado 05 Laboral Circuito - Atlántico - Barranquilla <lcto05ba@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RADICACION SUSTITUCION DE PODERES _ COLPENSIONES _ JUZGADO 05 BARRANQUILLA
 

No suele recibir correo electrónico de quipa2024.2@gmail.com. Por qué es esto importante

SEÑOR(ES):

JUZGADO 005 LABORAL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA

E.         S.         D.

 

ASUNTO: PODER Y SUSTITUCIONES PROCESOS COLPENSIONES

 

BERENICE CASTRO OLIVO, identificado como aparece al pie de la firma, quien hasta la fecha había actuado
como apoderado sustituto de la entidad demanda ADMINISTRADORA   COLOMBIANA   DE   PENSIONES -
COLPENSIONES, respetuosamente me dirijo por medio de la presente para manifestar lo siguiente:

PRIMERO: La suscrita firmo contrato de prestación de servicios suscrito con la firma UT QUIPA GROUP 2024
S.A.S a partir del día 13 de enero de 2025 para ejercer la defensa judicial de la entidad Colpensiones ante este
despacho y han sido asignados inicialmente la suma de 185 procesos.

SEGUNDO: Teniendo en cuenta lo anterior, con aras de evitar congestión del correo institucional del despacho y
en virtud de los principios de economía procesal y celeridad, solicito respetuosamente al despacho aceptar los
poderes y sustituciones de manera masiva e ir reconociendo personería en la medida que se generen actuaciones
procesales dentro de los mismos de conformidad con las facultades legales otorgadas como apoderado sustituto de
la entidad COLPENSIONES en los procesos que a continuación relaciono:

DIGITOS_23 CEDULA NOMBRE_DEMANDANTE
08001310500520190022200 7424661 MAXIMO ANTONIO DOMINGUEZ BARRERA
08001310500520190017600 3757390 DAGOBERTO ANTONIO GONZALEZ ESTRADA
08001310500520190023600 22435874 ALCIRA DEL SOCORRO BUELVAS VASQUEZ
08001310500520190026400 22544389 MATILDE ELENA OSORIO SALAZAR
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08001310500520190034400 8668609 RUBEN DARIO ROJAS OSORIO
08001310500520190033700 5048688 ALFONSO ENRIQUE RODRIGUEZ BOLAÑO
08001310500520190034600 22596711 LUPE CUADRO SARMIENTO
08001310500520190026300 7400381 JAIME ROJAS TEJADA
08001310500520190043900 8678302 LUIS ALFREDO RAMIREZ NEIRA
08001310500520130049300 7454333 JORGE ELIECER BULA DE LAS SALAS
08001310500520190016700 32714478 SIRLEY CARLOTA RAMIREZ PONCE
08001310500520190014300 7432696 ANGEL MARIA HERRERA MENDOZA
08001310500520120031700 22387202 AMALIA CECILIA ANDRADE BLANCO
08001310500520170007800 14947265 ALVARO AGUSTIN CANTILLO ORTEGA
08001310500520210000900 72186999 YEIMY ALBERTO GIRADO VIDES
08001310500520210000300 72163322 DAVINSON JOSE RODRIGUEZ RINCON
08001310500520210002800 72041098 LUIS CARLOS CERPA JINETE
08001310500520180042000 12529191 HAVID ANTONIO DE LA CRUZ MONTERO
08001310500520190043200 3753099 CALIXTO JOSE NAVARRO SARMIENTO
08001310500520210011500 5076046 LUIS NATIVIDAD CASTRO RICAURTE
08001310500520200018600 22641492 PAOLA ESTHER JARABA POLO
08001310500520210013100 15244829 GIOVANNI ENRIQUE CASTRO LOPEZ
08001310500520110049300 22415099 JUDITH DEL CARMEN ARIZA BENDEKUN
08001310500520210020800 80278862 JOSE ALFREDO AVILA TINOCO
08001310500520190002900 8020249112 DIRECCION DISTRITAL DE LIQUIDACIONES
08001310500520180040500 7463827 ALEJO JOSE SOLANO MENDOZA
08001310500520210024400 8666654 ALFREDO JOAQUIN GOMEZ VILLANUEVA
08001310500520180061400 72136775 GUSTAVO ADOLFO VERGARA OCHOA
08001310500520190000400 32630083 MERLY ESTHER ESCORCIA BERMEJO
08001310500520210021900 32644065 MARTHA GOENAGA GONZALEZ
08001310500520210034000 8713118 JESUS ENRIQUE IGLESIAS ACOSTA

08001310500520210021800 32659990
LILIAM ESTHER DEL CASTILLO DE

SABIGNANO
08001310500520210026800 32669673 ROCIO DEL ROSARIO OLMOS GOEZ
08001310500520180043500 8674258 ANIBAL PICON REALES
08001310500520140050200 9082668 JULIO ENRIQUE ACERO PEREZ

08001310500520210029800 8710784
AMAURY ENRIQUE DE LA ESPRIELLA

MARTINEZ
08001310500520210041000 8708013 JOSE LUIS DIAZ RAMIREZ
08001310500520210036500 57411059 HILDA BEATRIZ LASSO CASTRO
08001310500520210036300 8706144 MOISES SILVERA PATIÑO
08001310500520210039700 72096004 LIARES DE JESUS VARGAS CHARRIS
08001310500520210039200 22378116 ENOES ROSALBA LOPEZ CUETO
08001310500520220001700 22542434 JUDITH ALGARIN DE BOLAÑO
08001310500520210040600 22396818 NANCY MARIA HENRIQUEZ VILLAREAL
08001310500520180032900 51690472 MARIELA DEL PILAR ZABALA COLMENARES
08001310500520210034600 32716720 CARMEN CECILIA CARMONA CARMONA
08001310500520220006700 84070508 ALFREDO ARIAS CARCAMO
08001310500520170005100 8661358 NESTOR RAFAEL PATERNINA DIAZ
08001310500520220009400 32823534 YAMILA BENELA VILLEGAS MAGDANIEL
08001310500520220007900 13921285 HUGO POVEDA FLOREZ

17/1/25, 14:45 Correo: Juzgado 05 Laboral Circuito - Atlántico - Barranquilla - Outlook

https://outlook.office.com/mail/lcto05ba@cendoj.ramajudicial.gov.co/inbox/id/AAQkADE3OTdjMWM0LWM1NjEtNGU1Mi05MDMxLTE3YTRhNzZmZG… 3/16



08001310500520220012000 32646309 GIOVANNA DEL CARMEN GRANADILLO PINO
08001310500520200003300 12547987 JOSE FRANCISCO VITOLA LERMA
08001310500520220009100 22447859 PATRICIA HELENA CANDAMIL GOMEZ
08001310500520220010600 8670434 GUSTAVO TORREGROZA DE LA CRUZ
08001310500520220013600 8630028 PORFIRIO ANTONIO CASTILLO ZAMORA
08001310500520180022500 22426553 JULIA ISABEL ALTAMAR MORALES
08001310500520220016700 12615279 EDUARDO RAFAEL ORTEGA LOPEZ
08001310500520220014500 3768065 VICTOR MANUEL ARAUJO PEDRAZA
08001310500520220013100 32670353 YADIRA ESTHER GALLARDO LLANOS
08001310500520220017600 77010014 JULIO CESAR ALONSO GONZALEZ
08001310500520220017900 32703125 ESTELA MARIA ACOSTA AMADOR
08001310500520220017800 32821401 MERCEDES MARIA OROZCO CARRERA
08001310500520220019400 33137926 TERESA NORIEGA ALTAHONA
08001310500520220021300 7481694 NELSON BAUTISTA MONTILLA LOZANO
08001310500520180037900 3676311 CRISTIAN SANDOVAL BARRERO

08001310500520220020300 32706978
JANETH AUXILIADORA RODRIGUEZ DI

MURO
08001310500520220020800 72150379 ERNESTO JOSE FUENTES VILARO
08001310500520200019400 32715657 ANGELICA MARIA VASQUEZ VERGARA
08001310500520210007900 32630697 LUZ STELLA SANTOS DE QUIÑONES
08001310500520220024600 8743149 ROBERTO QUINTERO PORTILLO
08001310500520200014200 60347131 JULIE ANDREA TORRADO PALACIOS
08001310500520220030700 32873427 CARMEN CECILIA QUINTERO PEREZ
08001310500520220031100 43445259 ANGELICA OROZCO IDARRAGA
08001310500520180001400 9048916 ARNULFO MORALES GONZALEZ
08001310500520200000600 32689444 MERY DEL SOCORRO CUNHA FERNANDEZ
08001310500520220014000 22635516 SULMIRA MARIA AHUMADA VILORIA
08001310500520220041000 33121530 YADIRA ESTER TORRES DE GONZALEZ
08001310500520220040100 19126642 DELIO ESTEBAN CUELLO LASCANO
08001310500520220036300 32692769 AURA ROSA GUZMAN FONTALVO
08001310500520220040800 72157251 ERIK JOSE KOOK PORRAS
08001310500520230002200 32666256 LUZ MARINA CORTINA CORREA
08001310500520220037500 72154633 FABIAN JULIO RUIZ
08001310500520230009400 32683956 ANA MARIA MANJARRES SALAS
08001310500520230013600 22459879 IRMA SOFIA SANTIAGO ORTEGA

08001310500520230010200 32774536
DELMIRA DEL ROSARIO VILORIA

HERNANDEZ
08001310500520210018300 32716845 BETSABE NIÑO LOPEZ
08001310500520200009700 7460626 ARGEMIRO DEL CRISTO AVILEZ NARANJO
08001310500520230003000 32662614 LUZ MARINA ESCOLAR ROJAS
08001310500520230016100 8731556 JAIME LUIS LAURENS SOTO
08001310500520170023100 22409830 OLIMPIA ISABEL ARZUZA DE OROZCO
08001310500520230013500 7466448 MANUEL JOSE DE LA ROSA PARDO
08001310500520230023000 12534942 JOSE MARTIN CABARCAS GOMEZ
08001310500520230021100 32718196 SISSI TATIANA ARIAS MERLANO
08001310500520230021800 32814007 JULIA MERCEDES CANTILLO BARRIOS
08001310500520170007000 32821033 MARA ZOYLA GUERRERO VELASQUEZ
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08001310500520230017600 32695182 YOLIMA ISABEL MEDINA OROZCO

08001310500520230020900 73113186
CARLOS BERNARDO BENAVIDES

BALDOVINO
08001310500520230005200 72011708 ERNESTO ENRIQUE LLANOS AVILA
08001310500520230025900 9264851 JOSE ANGEL AREVALO GARIBELLO
08001310500520230026000 32762206 SULIS VARIANA NIEBLES FABREGAS
08001310500520160048300 49694644 SONIA ORTIZ NUÑEZ
08001310500520230019300 7450131 ANDRES FRANCISCO MUÑOZ MUÑOZ
08001310500520230031800 19401624 LUIS CARLOS RIVERA BUSTAMANTE
08001310500520230027100 8725983 RICARDO ANTONIO LEON PACHECO
08001310500520230029600 36592006 MADY DE JESUS VARGAS CAMACHO
08001310500520230017100 25786632 MARIA STELLA DURANGO VERGARA
08001310500520230015100 36564806 PATRICIA BEATRIZ DE LA ROSA MARTINEZ
08001310500520230031200 32722410 NELY ESTHER BARROS SANTOS
08001310500520230013200 32697372 PATRICIA ESTHELA VEGA DONADO
08001310500520230018700 32657619 ANGELA CUSTODIA ANGULO CAMPO
08001310500520230024600 50869556 MOIRA DEL CARMEN VERGARA MONTES
08001310500520200026000 3741221 ALCIDES HECTOR PALMA ARIZA
08001310500520200009600 7466701 JUAN JOSE MUÑOZ ARIZA
08001310500520230001800 19583847 MANUEL ESCORCIA DE AGUAS
08001310500520230022900 8668579 SAULO LEONIDAS MONTAÑO FERRER
08001310500520230024500 8687698 ARMANDO VASQUEZ BOJATO
08001310500520230032100 32663493 YUDY MARINA QUINTERO MIRANDA
08001310500520240000300 8714826 AMADO FERNANDO BARRIOS REBOLLEDO
08001310500520170008500 22410447 ADRIANA AMINTA MACIAS PEREIRA
08001310500520230036000 22473140 NORIS ESTHER POLO TEJADA
08001310500520240000100 8709936 JORGE IVAN JIMENEZ
08001310500520240002500 8704767 EUDALDO VILLA JIMENEZ
08001310500520230037200 32734318 JASMIN JUDITH VIDES MORENO
08001310500520230020200 91426975 HENRRY OSPINO CORREDOR
08001310500520240002200 17809004 JOSE CASIANO SILVA SALGADO
08001310500520240000200 22399327 MELANIA ESTHER CASTRO BOLIVAR
08001310500520240001300 12612514 TOMAS ALFONSO MANJARRES TETE
08001310500520240003000 32636421 LEDYS MARIA MARIN LECHUGA
08001310500520240002900 36551920 GLORIA ISABEL FONTALVO CAYON
08001310500520240004500 42202496 GENARA DEL CARMEN LASTRA GALVAN
08001310500520240005600 51932229 CLAUDIA PATRICIA OVALLE CABALLERO
08001310500520240006200 45510111 SARA INES GONZALEZ PEREZ
08001310500520240007500 3753294 ELIECER DE JESUS ESCOBAR MORA
08001310500520240005400 8697750 PEDRO PABLO PACHECO ORTEGA
08001310500520240009900 79333671 JOSE LUIS QUINTERO RUEDA
08001310500520240008900 91208214 OSCAR ANTONIO CARVAJAL CHACON
08001310500520240007200 41690208 NELLY BAYONA NIÑO
08001310500520240009800 868081 RAFAEL MARIA OJEDA CALDERIN
08001310500520240004400 17953152 WILMAR ANTONIO MACHADO RINCONES
08001310500520240006400 8677453 ALFREDO ENRIQUE GONZALEZ ORELLANO
08001310500520230036600 22637452 PATRICIA DEL ROSARIO CARDENAS MEDINA
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08001310500520240006900 8401211 LUIS ENRIQUE ARANGO ARROYAVE
08001310500520240009600 8791057 INOCENCIO ANTONIO MORENO ALVIS
08001310500520240010400 22430934 CATALINA DURAN TAPIA
08001310500520240011700 8697851 ELIECER EMILIO NIETO USECHE
08001310500520240011900 8757777 CESAR JULIO DE LA HOZ GREGORY
08001310500520240012100 32664379 JAQUELINE DE JESUS JIMENEZ BARROS
08001310500520240013100 7457705 CARLOS ENRIQUE RODRIGUEZ PEREZ
08001310500520240011300 32726202 CECILIA ROSA CANO GUILLIN
08001310500520230035500 8715221 AROLDO GASTON PADILLA RODRIGUEZ
08001310500520240016000 32746357 NURIS ROCIO RODRIGUEZ LONGARAY
08001310500520240015800 8729349 BRUNEL SARABIA RAMOS
08001310500520230035200 9132937 LACIDES HERIBERTO VARGAS CASARES
08001310500520240017400 32694677 AIDA MARIA MIRANDA SARABIA
08001310500520240017000 1751818 MIGUEL ANTONIO LLANOS MANGA
08001310500520240020500 7458564 ALVARO JOSE MARCHENA RAMIREZ
08001310500520240020100 73073016 ADOLFO RAFAEL PERTUZ PINZON
08001310500520240021900 77141990 JOSE MIGUEL MARTINEZ OROZCO
08001310500520240015100 8730370 MARTIN RIVERA GONZALEZ
08001310500520240022000 1708947 HERNAN ENRIQUE BELEÑO MARTINEZ
08001310500520240013500 22503194 MONICA CECILIA ABUCHAIBE ABUCHAIBE
08001310500520240002700 8718901 EMIRO DE JESUS GARCIA MARRUGO
08001310500520240019900 22443544 MARIA ANTONIA MAZZILLI PINZON
08001310500520240022500 3769902 LUIS MIGUEL GONZALEZ FABREGAS
08001310500520180005300 5004578 CARLOS ANTONIO CORDERO ANAYA
08001310500520240017800 73144873 LUIS ALBERTO GUEVARA PERIÑAN
08001310500520240019100 8736944 JULIO EDUARDO GERLEIN VILLA
08001310500520240023400 26812508 CLARITZA JUDITH ZAMBRANO PALLARES
08001310500520210038900 32662668 DENIS ESTHER MARTINEZ HERRERA
08001310500520240023700 8673865 JOSE DE JESUS PEREZ IZQUIERDO
08001310500520240025800 12552856 OTTO ELIAS MIRANDA OLIVERO
08001310500520240024000 32817300 DELFI ESTHER RIOS CARRILLO
08001310500520200025500 80425750 JORGE LUIS BETANCOURT ARCILA
08001310500520100067801 7405975 ORLANDO ADALBERTO POLO ARIZA
08001310500520240026400 9192188 RAFAEL ANTONIO CASTRO DOMINGUEZ
08001310500520240026700 22404857 EMILIA MUÑOZ VILORIA
08001310500520240030100 13363292 MAURICIO ALFONSO BARBOSA PICON
08001310500520220023000 26855720 CARMELINA MARIA MEJIA POLO

08001310500520220031000 22416015
MONICA MARGARITA GONTOVNIK

HOBRECHT
08001310500520220027100 22634663 ELIZABETH RODRIGUEZ CASTRO
08001310500520220029700 7438368 WILLIAM MANUEL ZAMBRANO NIEBLES
08001310500520220028900 1043435310 CLAUDIA PATRICIA RADA
08001310500520220031300 32694530 MARTHA JUDITH ESCORCIA ACOSTA
08001310500520220032700 8711720 GUSTAVO REVEN CARDENAS MERCADO
08001310500520220034400 32867924 LEYANIS BEATRIZ CABARCAS PUA
08001310500520220014200 63294234 CLAUDIA PATRICIA MORA DIAZ
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ANEXOS

Ø  Relación de procesos asignados al suscrito apoderado
Ø  Escritura poder y sustituciones

 
Gracias por su atención, solicito por favor se acuse recibido del mismo.
 
 

 ADOLFO RAFAEL PERTUZ PINZON_firmado.pdf

 ADRIANA AMINTA MACIAS PEREIRA_firmado.pdf

 AIDA MARIA MIRANDA SARABIA_firmado.pdf

 ALCIDES HECTOR PALMA ARIZA _firmado.pdf

 ALCIRA DEL SOCORRO BUELVAS
VASQUEZ_firmado.pdf

 ALEJO JOSE SOLANO MENDOZA_firmado.pdf

 ALFONSO ENRIQUE RODRIGUEZ
BOLAÑO_firmado.pdf

 ALFREDO ARIAS CARCAMO_firmado.pdf

 ALFREDO ENRIQUE GONZALEZ ORELLANO
_firmado.pdf

 ALFREDO JOAQUIN GOMEZ VILLANUEVA
_firmado.pdf

 ALVARO AGUSTIN CANTILLO
ORTEGA_firmado.pdf

 ALVARO JOSE MARCHENA RAMIREZ
_firmado.pdf

 AMADO FERNANDO BARRIOS
REBOLLEDO_firmado.pdf

 AMALIA CECILIA ANDRADE BLANCO_firmado.pdf

 AMAURY ENRIQUE DE LA ESPRIELLA
MARTINEZ_firmado.pdf

 ANA MARIA MANJARRES SALAS_firmado.pdf

 ANDRES FRANCISCO MUÑOZ MUÑOZ
_firmado.pdf
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 MARIELA DEL PILAR ZABALA
COLMENARES_firmado.pdf
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PICON_firmado.pdf

 MAXIMO ANTONIO DOMINGUEZ
BARRERA_firmado.pdf
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_firmado.pdf
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_firmado.pdf
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BERMEJO_firmado.pdf
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 WILLIAM MANUEL ZAMBRANO
NIEBLES_firmado.pdf

 WILMAR ANTONIO MACHADO RINCONES
_firmado.pdf

 YADIRA ESTER TORRES DE GONZALEZ
_firmado.pdf

 YADIRA ESTHER GALLARDO LLANOS
_firmado.pdf

 YAMILA BENELA VILLEGAS
MAGDANIEL_firmado.pdf

 YEIMY ALBERTO GIRADO VIDES_firmado.pdf

 YOLIMA ISABEL MEDINA OROZCO_firmado.pdf

 YUDY MARINA QUINTERO MIRANDA_firmado.pdf

Atentamente,
 

 

BERENICE CASTRO OLIVO
CC No.1.047.424.185 de Cartagena
T.P 271.643 del C.S de la J.
 
 

--
BERENICE CASTRO OLIVO
Apoderada Sustituta - Colpensiones
Cel y Wsp: 3015110498

17/1/25, 14:45 Correo: Juzgado 05 Laboral Circuito - Atlántico - Barranquilla - Outlook

https://outlook.office.com/mail/lcto05ba@cendoj.ramajudicial.gov.co/inbox/id/AAQkADE3OTdjMWM0LWM1NjEtNGU1Mi05MDMxLTE3YTRhNzZmZ… 16/16
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SEÑOR(ES): 

JUZGADO 005 LABORAL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA 

E. S. D. 

 

ASUNTO: PODER Y SUSTITUCIONES PROCESOS COLPENSIONES  

 

BERENICE CASTRO OLIVO, identificado como aparece al pie de la firma, quien hasta la fecha 

había actuado como apoderado sustituto de la entidad demanda ADMINISTRADORA   

COLOMBIANA   DE   PENSIONES - COLPENSIONES, respetuosamente me dirijo por medio 

de la presente para manifestar lo siguiente: 

PRIMERO: La suscrita firmo contrato de prestación de servicios suscrito con la firma UT QUIPA 

GROUP 2024 S.A.S a partir del día 13 de enero de 2025 para ejercer la defensa judicial de la 

entidad Colpensiones ante este despacho y han sido asignados inicialmente la suma de 185 

procesos. 

SEGUNDO: Teniendo en cuenta lo anterior, con aras de evitar congestión del correo institucional 

del despacho y en virtud de los principios de economía procesal y celeridad, solicito 

respetuosamente al despacho aceptar los poderes y sustituciones de manera masiva e ir 

reconociendo personería en la medida que se generen actuaciones procesales dentro de los 

mismos de conformidad con las facultades legales otorgadas como apoderado sustituto de la 

entidad COLPENSIONES en los procesos que a continuación relaciono: 

DIGITOS_23 CEDULA NOMBRE_DEMANDANTE 

08001310500520190022200 7424661 MAXIMO ANTONIO DOMINGUEZ BARRERA 

08001310500520190017600 3757390 DAGOBERTO ANTONIO GONZALEZ ESTRADA 

08001310500520190023600 22435874 ALCIRA DEL SOCORRO BUELVAS VASQUEZ 

08001310500520190026400 22544389 MATILDE ELENA OSORIO SALAZAR 

08001310500520190034400 8668609 RUBEN DARIO ROJAS OSORIO 

08001310500520190033700 5048688 ALFONSO ENRIQUE RODRIGUEZ BOLAÑO 

08001310500520190034600 22596711 LUPE CUADRO SARMIENTO  

08001310500520190026300 7400381 JAIME ROJAS TEJADA 

08001310500520190043900 8678302 LUIS ALFREDO RAMIREZ NEIRA 

08001310500520130049300 7454333 JORGE ELIECER BULA DE LAS SALAS 

08001310500520190016700 32714478 SIRLEY CARLOTA RAMIREZ PONCE 

08001310500520190014300 7432696 ANGEL MARIA HERRERA MENDOZA 

08001310500520120031700 22387202 AMALIA CECILIA ANDRADE BLANCO 

08001310500520170007800 14947265 ALVARO AGUSTIN CANTILLO ORTEGA 

08001310500520210000900 72186999 YEIMY ALBERTO GIRADO VIDES 

08001310500520210000300 72163322 DAVINSON JOSE RODRIGUEZ RINCON 

08001310500520210002800 72041098 LUIS CARLOS CERPA JINETE 

08001310500520180042000 12529191 HAVID ANTONIO DE LA CRUZ MONTERO 
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08001310500520190043200 3753099 CALIXTO JOSE NAVARRO SARMIENTO  

08001310500520210011500 5076046 LUIS NATIVIDAD CASTRO RICAURTE 

08001310500520200018600 22641492 PAOLA ESTHER JARABA POLO  

08001310500520210013100 15244829 GIOVANNI ENRIQUE CASTRO LOPEZ 

08001310500520110049300 22415099 JUDITH DEL CARMEN ARIZA BENDEKUN 

08001310500520210020800 80278862 JOSE ALFREDO AVILA TINOCO 

08001310500520190002900 8020249112 DIRECCION DISTRITAL DE LIQUIDACIONES  

08001310500520180040500 7463827 ALEJO JOSE SOLANO MENDOZA 

08001310500520210024400 8666654 ALFREDO JOAQUIN GOMEZ VILLANUEVA  

08001310500520180061400 72136775 GUSTAVO ADOLFO VERGARA OCHOA 

08001310500520190000400 32630083 MERLY ESTHER ESCORCIA BERMEJO 

08001310500520210021900 32644065 MARTHA GOENAGA GONZALEZ 

08001310500520210034000 8713118 JESUS ENRIQUE IGLESIAS ACOSTA 

08001310500520210021800 32659990 LILIAM ESTHER DEL CASTILLO DE SABIGNANO 

08001310500520210026800 32669673 ROCIO DEL ROSARIO OLMOS GOEZ 

08001310500520180043500 8674258 ANIBAL PICON REALES 

08001310500520140050200 9082668 JULIO ENRIQUE ACERO PEREZ 

08001310500520210029800 8710784 
AMAURY ENRIQUE DE LA ESPRIELLA 

MARTINEZ 

08001310500520210041000 8708013 JOSE LUIS DIAZ RAMIREZ 

08001310500520210036500 57411059 HILDA BEATRIZ LASSO CASTRO 

08001310500520210036300 8706144 MOISES SILVERA PATIÑO 

08001310500520210039700 72096004 LIARES DE JESUS VARGAS CHARRIS 

08001310500520210039200 22378116 ENOES ROSALBA LOPEZ CUETO 

08001310500520220001700 22542434 JUDITH ALGARIN DE BOLAÑO 

08001310500520210040600 22396818 NANCY MARIA HENRIQUEZ VILLAREAL 

08001310500520180032900 51690472 MARIELA DEL PILAR ZABALA COLMENARES 

08001310500520210034600 32716720 CARMEN CECILIA CARMONA CARMONA 

08001310500520220006700 84070508 ALFREDO ARIAS CARCAMO 

08001310500520170005100 8661358 NESTOR RAFAEL PATERNINA DIAZ 

08001310500520220009400 32823534 YAMILA BENELA VILLEGAS MAGDANIEL 

08001310500520220007900 13921285 HUGO POVEDA FLOREZ 

08001310500520220012000 32646309 GIOVANNA DEL CARMEN GRANADILLO PINO 

08001310500520200003300 12547987 JOSE FRANCISCO VITOLA LERMA 

08001310500520220009100 22447859 PATRICIA HELENA CANDAMIL GOMEZ 

08001310500520220010600 8670434 GUSTAVO TORREGROZA DE LA CRUZ 

08001310500520220013600 8630028 PORFIRIO ANTONIO CASTILLO ZAMORA 

08001310500520180022500 22426553 JULIA ISABEL ALTAMAR MORALES 

08001310500520220016700 12615279 EDUARDO RAFAEL ORTEGA LOPEZ 

08001310500520220014500 3768065 VICTOR MANUEL ARAUJO PEDRAZA  

08001310500520220013100 32670353 YADIRA ESTHER GALLARDO LLANOS  
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08001310500520220017600 77010014 JULIO CESAR ALONSO GONZALEZ 

08001310500520220017900 32703125 ESTELA MARIA ACOSTA AMADOR 

08001310500520220017800 32821401 MERCEDES MARIA OROZCO CARRERA  

08001310500520220019400 33137926 TERESA NORIEGA ALTAHONA  

08001310500520220021300 7481694 NELSON BAUTISTA MONTILLA LOZANO 

08001310500520180037900 3676311 CRISTIAN SANDOVAL BARRERO 

08001310500520220020300 32706978 JANETH AUXILIADORA RODRIGUEZ DI MURO 

08001310500520220020800 72150379 ERNESTO JOSE FUENTES VILARO  

08001310500520200019400 32715657 ANGELICA MARIA VASQUEZ VERGARA 

08001310500520210007900 32630697 LUZ STELLA SANTOS DE QUIÑONES 

08001310500520220024600 8743149 ROBERTO QUINTERO PORTILLO 

08001310500520200014200 60347131 JULIE ANDREA TORRADO PALACIOS 

08001310500520220030700 32873427 CARMEN CECILIA QUINTERO PEREZ  

08001310500520220031100 43445259 ANGELICA OROZCO IDARRAGA  

08001310500520180001400 9048916 ARNULFO MORALES GONZALEZ 

08001310500520200000600 32689444 MERY DEL SOCORRO CUNHA FERNANDEZ  

08001310500520220014000 22635516 SULMIRA MARIA AHUMADA VILORIA  

08001310500520220041000 33121530 YADIRA ESTER TORRES DE GONZALEZ  

08001310500520220040100 19126642 DELIO ESTEBAN CUELLO LASCANO  

08001310500520220036300 32692769 AURA ROSA GUZMAN FONTALVO 

08001310500520220040800 72157251 ERIK JOSE KOOK PORRAS 

08001310500520230002200 32666256 LUZ MARINA CORTINA CORREA 

08001310500520220037500 72154633 FABIAN JULIO RUIZ  

08001310500520230009400 32683956 ANA MARIA MANJARRES SALAS 

08001310500520230013600 22459879 IRMA SOFIA SANTIAGO ORTEGA 

08001310500520230010200 32774536 DELMIRA DEL ROSARIO VILORIA HERNANDEZ 

08001310500520210018300 32716845 BETSABE NIÑO LOPEZ  

08001310500520200009700 7460626 ARGEMIRO DEL CRISTO AVILEZ NARANJO 

08001310500520230003000 32662614 LUZ MARINA ESCOLAR ROJAS 

08001310500520230016100 8731556 JAIME LUIS LAURENS SOTO  

08001310500520170023100 22409830 OLIMPIA ISABEL ARZUZA DE OROZCO 

08001310500520230013500 7466448 MANUEL JOSE DE LA ROSA PARDO 

08001310500520230023000 12534942 JOSE MARTIN CABARCAS GOMEZ 

08001310500520230021100 32718196 SISSI TATIANA ARIAS MERLANO  

08001310500520230021800 32814007 JULIA MERCEDES CANTILLO BARRIOS  

08001310500520170007000 32821033 MARA ZOYLA GUERRERO VELASQUEZ 

08001310500520230017600 32695182 YOLIMA ISABEL MEDINA OROZCO 

08001310500520230020900 73113186 CARLOS BERNARDO BENAVIDES BALDOVINO 

08001310500520230005200 72011708 ERNESTO ENRIQUE LLANOS AVILA 

08001310500520230025900 9264851 JOSE ANGEL AREVALO GARIBELLO 

08001310500520230026000 32762206 SULIS VARIANA NIEBLES FABREGAS 
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08001310500520160048300 49694644 SONIA ORTIZ NUÑEZ 

08001310500520230019300 7450131 ANDRES FRANCISCO MUÑOZ MUÑOZ  

08001310500520230031800 19401624 LUIS CARLOS RIVERA BUSTAMANTE 

08001310500520230027100 8725983 RICARDO ANTONIO LEON PACHECO 

08001310500520230029600 36592006 MADY DE JESUS VARGAS CAMACHO 

08001310500520230017100 25786632 MARIA STELLA DURANGO VERGARA 

08001310500520230015100 36564806 PATRICIA BEATRIZ DE LA ROSA MARTINEZ 

08001310500520230031200 32722410 NELY ESTHER BARROS SANTOS 

08001310500520230013200 32697372 PATRICIA ESTHELA VEGA DONADO 

08001310500520230018700 32657619 ANGELA CUSTODIA ANGULO CAMPO 

08001310500520230024600 50869556 MOIRA DEL CARMEN VERGARA MONTES 

08001310500520200026000 3741221 ALCIDES HECTOR PALMA ARIZA  

08001310500520200009600 7466701 JUAN JOSE MUÑOZ ARIZA  

08001310500520230001800 19583847 MANUEL ESCORCIA DE AGUAS 

08001310500520230022900 8668579 SAULO LEONIDAS MONTAÑO FERRER 

08001310500520230024500 8687698 ARMANDO VASQUEZ BOJATO  

08001310500520230032100 32663493 YUDY MARINA QUINTERO MIRANDA 

08001310500520240000300 8714826 AMADO FERNANDO BARRIOS REBOLLEDO 

08001310500520170008500 22410447 ADRIANA AMINTA MACIAS PEREIRA 

08001310500520230036000 22473140 NORIS ESTHER POLO TEJADA 

08001310500520240000100 8709936 JORGE IVAN JIMENEZ 

08001310500520240002500 8704767 EUDALDO VILLA JIMENEZ  

08001310500520230037200 32734318 JASMIN JUDITH VIDES MORENO  

08001310500520230020200 91426975 HENRRY OSPINO CORREDOR 

08001310500520240002200 17809004 JOSE CASIANO SILVA SALGADO 

08001310500520240000200 22399327 MELANIA ESTHER CASTRO BOLIVAR  

08001310500520240001300 12612514 TOMAS ALFONSO MANJARRES TETE  

08001310500520240003000 32636421 LEDYS MARIA MARIN LECHUGA 

08001310500520240002900 36551920 GLORIA ISABEL FONTALVO CAYON 

08001310500520240004500 42202496 GENARA DEL CARMEN LASTRA GALVAN 

08001310500520240005600 51932229 CLAUDIA PATRICIA OVALLE CABALLERO 

08001310500520240006200 45510111 SARA INES GONZALEZ PEREZ 

08001310500520240007500 3753294 ELIECER DE JESUS ESCOBAR MORA 

08001310500520240005400 8697750 PEDRO PABLO PACHECO ORTEGA 

08001310500520240009900 79333671 JOSE LUIS QUINTERO RUEDA 

08001310500520240008900 91208214 OSCAR ANTONIO CARVAJAL CHACON 

08001310500520240007200 41690208 NELLY BAYONA NIÑO 

08001310500520240009800 868081 RAFAEL MARIA OJEDA CALDERIN 

08001310500520240004400 17953152 WILMAR ANTONIO MACHADO RINCONES  

08001310500520240006400 8677453 ALFREDO ENRIQUE GONZALEZ ORELLANO  

08001310500520230036600 22637452 PATRICIA DEL ROSARIO CARDENAS MEDINA 
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08001310500520240006900 8401211 LUIS ENRIQUE ARANGO ARROYAVE 

08001310500520240009600 8791057 INOCENCIO ANTONIO MORENO ALVIS  

08001310500520240010400 22430934 CATALINA DURAN TAPIA 

08001310500520240011700 8697851 ELIECER EMILIO NIETO USECHE 

08001310500520240011900 8757777 CESAR JULIO DE LA HOZ GREGORY 

08001310500520240012100 32664379 JAQUELINE DE JESUS JIMENEZ BARROS 

08001310500520240013100 7457705 CARLOS ENRIQUE RODRIGUEZ PEREZ 

08001310500520240011300 32726202 CECILIA ROSA CANO GUILLIN 

08001310500520230035500 8715221 AROLDO GASTON PADILLA RODRIGUEZ 

08001310500520240016000 32746357 NURIS ROCIO RODRIGUEZ LONGARAY 

08001310500520240015800 8729349 BRUNEL SARABIA RAMOS 

08001310500520230035200 9132937 LACIDES HERIBERTO VARGAS CASARES 

08001310500520240017400 32694677 AIDA MARIA MIRANDA SARABIA 

08001310500520240017000 1751818 MIGUEL ANTONIO LLANOS MANGA 

08001310500520240020500 7458564 ALVARO JOSE MARCHENA RAMIREZ  

08001310500520240020100 73073016 ADOLFO RAFAEL PERTUZ PINZON 

08001310500520240021900 77141990 JOSE MIGUEL MARTINEZ OROZCO  

08001310500520240015100 8730370 MARTIN RIVERA GONZALEZ 

08001310500520240022000 1708947 HERNAN ENRIQUE BELEÑO MARTINEZ  

08001310500520240013500 22503194 MONICA CECILIA ABUCHAIBE ABUCHAIBE 

08001310500520240002700 8718901 EMIRO DE JESUS GARCIA MARRUGO 

08001310500520240019900 22443544 MARIA ANTONIA MAZZILLI PINZON 

08001310500520240022500 3769902 LUIS MIGUEL GONZALEZ FABREGAS 

08001310500520180005300 5004578 CARLOS ANTONIO CORDERO ANAYA 

08001310500520240017800 73144873 LUIS ALBERTO GUEVARA PERIÑAN 

08001310500520240019100 8736944 JULIO EDUARDO GERLEIN VILLA 

08001310500520240023400 26812508 CLARITZA JUDITH ZAMBRANO PALLARES 

08001310500520210038900 32662668 DENIS ESTHER MARTINEZ HERRERA 

08001310500520240023700 8673865 JOSE DE JESUS PEREZ IZQUIERDO 

08001310500520240025800 12552856 OTTO ELIAS MIRANDA OLIVERO  

08001310500520240024000 32817300 DELFI ESTHER RIOS CARRILLO 

08001310500520200025500 80425750 JORGE LUIS BETANCOURT ARCILA 

08001310500520100067801 7405975 ORLANDO ADALBERTO POLO ARIZA 

08001310500520240026400 9192188 RAFAEL ANTONIO CASTRO DOMINGUEZ 

08001310500520240026700 22404857 EMILIA MUÑOZ VILORIA  

08001310500520240030100 13363292 MAURICIO ALFONSO BARBOSA PICON 

08001310500520220023000 26855720 CARMELINA MARIA MEJIA POLO 

08001310500520220031000 22416015 MONICA MARGARITA GONTOVNIK HOBRECHT 

08001310500520220027100 22634663 ELIZABETH RODRIGUEZ CASTRO 

08001310500520220029700 7438368 WILLIAM MANUEL ZAMBRANO NIEBLES 

08001310500520220028900 1043435310 CLAUDIA PATRICIA RADA 
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08001310500520220031300 32694530 MARTHA JUDITH ESCORCIA ACOSTA  

08001310500520220032700 8711720 GUSTAVO REVEN CARDENAS MERCADO  

08001310500520220034400 32867924 LEYANIS BEATRIZ CABARCAS PUA  

08001310500520220014200 63294234 CLAUDIA PATRICIA MORA DIAZ 

 

ANEXOS 

 Relación de procesos asignados al suscrito apoderado 

 Escritura poder y sustituciones 
 

Gracias por su atención, solicito por favor se acuse recibido del mismo. 
 

 

Atentamente, 
 

 
 

BERENICE CASTRO OLIVO  

CC No.1.047.424.185 de Cartagena  
T.P 271.643 del C.S de la J. 

 

 














































































